



Emil Sloth Andersen (Å)

Spørgsmål om inddragelse op til beslutninger om investeringscases og innovationsforslag

20-04-2023

Sagsnummer I F2
2023 - 6153

Dokumentnummer i F2
3032840

Sagsnummer i eDoc
2023-0144810

Kære Emil

Du har den 13. april 2023 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen om inddragelse op til beslutninger om investeringscases og innovationsforslag:

- 1. Kan forvaltningen skitsere i detaljer i en tidslinje med møder, meddelelser og oplæg, i hvilket omfang de faglige repræsentanter i dag inddrages op til den endelige vedtagelse af nye investeringscases- og innovationsforslag?*
- 2. I hvilket omfang forelægger forvaltningen nye forslag for fagaktørerne, og i hvilket omfang kan fagaktørerne fra starten byde ind med nye forslag, som bagefter kvalificeres af forvaltningen?*

Motivation: med spørgsmålene ønsker jeg det grundigt belyst, hvordan eventuel inddragelse af fagaktørerne op til vedtagelsen af nye investeringscases- og innovationsforslag foregår i praksis. Det kunne eksempelvis være behjælpeligt med en tidslinje med a) angivelse af udsendte meddelelser fra forvaltningen til fagaktørerne, b) angivelse af hvilke møder der afvikles og hvilken varighed, de har, c) et eksempel på hvilket oplæg fagaktørerne i praksis får. Overordnet er jeg samtidig nysgerrig på, om fagaktørerne kommer ind i processen HELT fra starten med mulighed for at komme med nye idéer, eller om inddragelsen sker markant senere, med en mere styret dagsorden og i hvilket omfang der er afsat tid inddragelse og opfølgning i praksis.

Besvarelse

Ad1 - *Kan forvaltningen skitsere i detaljer i en tidslinje med møder, meddelelser og oplæg, i hvilket omfang de faglige repræsentanter i dag inddrages op til den endelige vedtagelse af nye investeringscases- og innovationsforslag?*

Forvaltningen har løbende dialog og samarbejde med de faglige organisationer om investerings-, innovations- og effektiviseringsforslag i regi af en budgetarbejdsgruppe under HovedMED.

Center for Politik og HR
Ledelsessekretariatet
Rådhuspladsen 1 1550
København V

EAN-nummer
5798009382160

Budgetarbejdsgruppen mødes ca. 6-7 gange om året. Møderne har som oftest en varighed af 1-1,5 time. Der udsendes som hovedregel materiale ca. 1 uge før møderne (eller hurtigst muligt derefter), ligesom der som udgangspunkt udsendes referater af møderne efterfølgende. Møderne fastlægges efter årshjulet for den politiske budgetproces under hensyntagen til, at arbejdsgruppen kan inddrages og orienteres så tidligt som muligt i processen. Derfor modtager budgetarbejdsgruppen ofte udkast til nye forslag til investerings- eller effektiviseringsforslag før disse forslag sendes til Børne- og Ungdomsudvalget. I de tilfælde hvor det er enkelte medarbejdergrupper, der påvirkes af et forslag, foregår der ofte også direkte dialog og sparring omkring forslaget indhold og beskrivelser med den/de pågældende faglige organisation(er).

Ad2 - I hvilket omfang forelægger forvaltningen nye forslag for fagaktørerne, og i hvilket omfang kan fagaktørerne fra starten byde ind med nye forslag, som bagefter kvalificeres af forvaltningen?

Som beskrevet ovenfor sendes alle nye forslag så tidligt som muligt til orientering og kommentering hos de faglige organisationers repræsentanter i budgetarbejdsgruppen. Det er også altid muligt for de faglige organisationer at byde ind med nye forslag til investerings- eller effektiviseringsforslag, som forvaltningen så kan kvalificere.

Der har ikke hidtil været en fast formaliseret dialog i opstarten af arbejdet med forslag til et nyt budgetår, hvor de faglige organisationer er blevet inviteret til at komme med nye idéer til investerings-, innovations- eller effektiviseringsforslag. Forvaltningen vil i dialog med arbejdsgruppen under Hoved-MED tilrettelægge en proces frem mod budget 2025, hvor de faglige organisationer mere systematisk kan byde ind med investeringsforslag og forslag til effektiviseringer.

Der er vedlagt en mail, som eksempel på den kommunikation, der er med arbejdsgruppen.